
 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

Estado do Paraná 

 
MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº. 006/2015 - GABARITO DEFINITIVO 

 
 
Divulga Gabarito Definitivo do 
Concurso Público do Município de 
Marechal Cândido Rondon, Edital nº. 
001/2015 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Edital nº 001/2015, RESOLVE: 

 
TORNAR PÚBLICO: O GABARITO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 
MARECHAL CÂNDIDO RONDON - EDITAL Nº 001/2015, CONFORME SEGUE: 

 
 

Cargo: Auxiliar de Cuidador 
 

1. C 7. C 13. D 19. A 25. D 

2. D 8. A 14. A 20. D 26. B 

3. A 9. A 15. B 21. C 27. C 

4. B 10. B 16. C 22. C 28. C 

5. A 11. D 17. A 23. C 29. D 

6. A 12. C 18. D 24. B 30. C 

 
Cargo: Cuidador  
 

1. A 7. B 13. C 19. A 25. B 

2. B 8. A 14. A 20. A 26. B 

3. A 9. D 15. C 21. B 27. A 

4. D 10. C 16. A 22. D 28. *X 

5. C 11. B 17. D 23. D 29. A 

6. A 12. D 18. A 24. B 30. B 

 
 

Cargo: Orientador Social  
 

1. A 7. B 13. C 19. C 25. B 

2. B 8. A 14. A 20. B 26. A 

3. A 9. D 15. C 21. D 27. A 

4. D 10. C 16. A 22. B 28. *X 

5. C 11. B 17. D 23. A 29. A 

6. **A 12. D 18. A 24. C 30. B 

 
 
 



 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

Estado do Paraná 

 
Cargo: Facilitador de Oficinas – Arte e Cultura  
 

1. A 7. B 13. C 19. D 25. B 

2. B 8. A 14. A 20. B 26. A 

3. A 9. D 15. C 21. A 27. A 

4. D 10. C 16. A 22. B 28. *X 

5. C 11. B 17. D 23. A 29. A 

6. A 12. D 18. A 24. C 30. B 

 
Cargo: Facilitador de Oficinas – Esporte e Lazer  
  

1. A 7. B 13. C 19. B 25. B 

2. B 8. A 14. A 20. C 26. A 

3. A 9. D 15. C 21. A 27. A 

4. D 10. C 16. A 22. D 28. *X 

5. C 11. B 17. D 23. A 29. A 

6. A 12. D 18. A 24. C 30. B 

 
 

Cargo: Facilitador de Oficinas – Informática  
 

1. A 7. B 13. C 19. C 25. B 

2. B 8. A 14. A 20. B 26. A 

3. A 9. D 15. C 21. B 27. A 

4. D 10. C 16. A 22. D 28. *X 

5. C 11. B 17. D 23. A 29. A 

6. A 12. D 18. A 24. C 30. B 

 
 
LEGENDA: * - QUESTÃO ANULADA                      ** - QUESTÃO ALTERADA 

 
 
 

Marechal Cândido Rondon, 19 de junho de 2015 
 
 
 
 
 

Ozni P. Giovanete Royer 
Presidente da Comissão 

 
 

Moacir Luiz Froehlich 
Prefeito Municipal 

 


